
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00628 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 323 DE 01 DE MARÇO DE 2021 - ADERE ÀS REGRAS DO DECRETO ESTADUAL Nº 20.259/2021, COMO FORMA DE

PREVENÇÃO À DISSEMINAÇÃO DA COVID-19 EM PRESIDENTE DUTRA.

• DECRETO Nº. 322, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.

• DECRETO FINANCEIRO DE ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR 3-2021, 01 DE MARÇO DE 2021.

• AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO – 001-2021.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 026-2021 - SRP.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 030-2021 - SRP.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 031-2021 - SRP.
AVISO DE LICITAÇÃO - CR 004-2021.

• DECRETO Nº. 322, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1FF6C778C240CB83BC72098F5B5FE814



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00628 | Caderno 1

Decreto

 ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

Rua Valter Barreto, s/n°  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –     
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

www.presidentedutra.ba.gov.br 

 

  

 
Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39 

E-mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

 

DECRETO Nº 323 de 01 de março de 2021. 
 

Adere às regras do Decreto Estadual nº 20.259/2021, 
como forma de prevenção à disseminação da COVID-
19 em Presidente Dutra.. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DE BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e,  
CONSIDERANDO que a saúde é direito de todos e dever do Estado, garantido mediante políticas 
sociais e econômicas que visem à redução do risco de doença e de outros agravos e ao acesso 
universal e igualitário às ações e serviços para sua promoção, proteção e recuperação, na forma 
do art. 196 da Constituição Federal;  
 
CONSIDERANDO a decisão do Plenário do Supremo Tribunal Federal, proferida na data de 15 de 
abril de 2020, nos autos da Ação Direta de Inconstitucionalidade n. 6.341 - DF, reconhecendo a 
competência concorrente da União, Estados, DF e Municípios no combate à COVID-19.  
 
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 20.259 publicado em 28 de fevereiro de 2021 no Diário 
Oficial do Estado da Bahia, que institui, em todo o território do Estado da Bahia, as restrições 
indicadas, como medidas de enfrentamento a COVID-19, e dá outras providências.  
 
D E C R E T A:  
Art. 1º - Passam a viger em todo o território do Município de Presidente Dutra-BA, a partir de 
segunda-feira, 01 de março de 2021, as regras trazidas pelo Decreto Estadual Nº 20.259/2021, 
para fins de prevenção e de enfrentamento à pandemia causada pelo novo coronavírus.  
 
Art.2º Permanecem em vigor as disposições do Decreto Municipal Nº 320 que não conflitem com 
o Decreto Estadual Nº 20.259. Parágrafo único. As disposições do Decreto Municipal Nº 320 de 24 
de fevereiro de 2021 permanecem válidas até o dia 7 de março de 2021.  
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO, PREFEITURA DE PRESIDENTE DUTRA – Bahia,  
01 de março de 2021. 

 
 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
 Prefeito Municipal 

 
 

GRAZIA MENDES NOVAES  
                                             Secretária Municipal de Saúde 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA4F617D682F7AEA903A1F95C751ABD4

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00628 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00628 | Caderno 1

Decreto

  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

Rua Valter Barreto, s/n°  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –     
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

www.presidentedutra.ba.gov.br  

 

 
Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39 

E-mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

 

DECRETO Nº. 322, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

Decreta luto oficial por servidora municipal do 
Município de Presidente Dutra e dá outras 
providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas nos termos da Lei Orgânica do 

Município. 

 

Considerando o falecimento da honrosa Siley Gomes Ribeiro, conhecida por seu 
trabalho, em vida, prestou serviços ao Município de Presidente Dutra, como 
professora de educação infantil na rede pública municipal. 
 
Considerando a relevância dos serviços prestados a toda a comunidade, e o 
legado de contribuição para o desenvolvimento educacional de Presidente Dutra. 
 
Siley Gomes Ribeiro.deixou-nos como exemplo e modelo de dignidade, luta pela 
vida e amor ao próximo na sua historia de vida. 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º. Luto Oficial no Município de Presidente Dutra por 03 (três) dias. 
 
Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na 
data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 26 de fevereiro de 2021. 

 
 
 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 61B5966D2038D669EC477ECBBC4C19A7

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00628 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00628 | Caderno 1

Decreto

  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

Rua Valter Barreto, s/n°  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –     
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

www.presidentedutra.ba.gov.br  

 

 
Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39 

E-mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

 

DECRETO Nº. 322, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

Decreta luto oficial por servidora municipal do 
Município de Presidente Dutra e dá outras 
providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 

SILVIO MÁRIO ALVES ALMEIDA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

nos termos da Lei Orgânica do Município. 

 

Considerando o falecimento da honrosa Siley Gomes Ribeiro, conhecida por seu 
trabalho, em vida, prestou serviços ao Município de Presidente Dutra, como 
professora de educação infantil na rede pública municipal. 
 
Considerando a relevância dos serviços prestados a toda a comunidade, e o 
legado de contribuição para o desenvolvimento educacional de Presidente Dutra. 
 
Siley Gomes Ribeiro.deixou-nos como exemplo e modelo de dignidade, luta pela 
vida e amor ao próximo na sua historia de vida. 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º. Luto Oficial no Município de Presidente Dutra por 03 (três) dias. 
 
Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na 
data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 26 de fevereiro de 2021. 

 
 
 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 41783DD1D790734C6B7B394116B89597

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00628 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00628 | Caderno 1

Decreto

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Setecentos e Setenta e Oito Mil, Cem Reais  

R$ 778.100,00Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

O Prefeito Municipal de PRESIDENTE DUTRA

Setecentos e Setenta e Oito Mil, Cem Reais  

R$ 778.100,00Abre Crédito Suplementar no valor de 

Valor R$EspecificaçãoCódigo

03.03.00 SECRETARIA DE ADMINIST. E PLANEJAMENTO

2004  MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ADM. E PLANEJAMENTO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 29.900,00

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa 3390.40.00
Recursos Ordinários0 2.600,00

2005  MANUT. DOS SERV. DE PUB. E DIVULGAÇÃO DE ATOS PÚBLICOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 37.500,00

04.04.00 SECRETARIA DE FINANÇAS 

0002 ENCARGOS GERAIS

Sentenças Judiciais3190.91.00
Recursos Ordinários0 80.200,00

Principal Corrigido da Dívida Contratual Refinanciado4690.77.00
Recursos Ordinários0 17.500,00

2007 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

Despesas de Exercicio Anteriores3390.92.00
Recursos Ordinários0 50.200,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Recursos Ordinários0 5.600,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.717.798/0001-39

3/2021 de 01 de março 2021

1Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1FF6C778C240CB83BC72098F5B5FE814



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00628 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

06.13.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2016 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS14 500,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências do SUS14 106.500,00

2017 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências do SUS14 11.700,00

2022 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00
Saúde - 15%2 7.700,00

2111 AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO CORONA VÍRUS (COVID-19)

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências do SUS14 1.400,00

07.07.00  SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

1009 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências do FNDE15 47.600,00

2028 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Material de Consumo3390.30.00
Educação - 25%1 2.100,00

09.09.00 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

1026 URBANIZ. E PAVIMENT. DE LAGOAS, JARDINS, PRAÇ. E LOGRAD. PÚBLICOS

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 157.500,00

1028 CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS

Obras e Instalações 4490.51.00
Recursos Ordinários0 39.700,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.717.798/0001-39

3/2021 de 01 de março 2021

2Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1FF6C778C240CB83BC72098F5B5FE814



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00628 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 46.900,00

2047  MANUTENÇÃO DA DIRETORIA DE TRANSPORTE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 4.400,00

2049  MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Material de Consumo3390.30.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

42 56.200,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 5.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

42 5.000,00

11.11.00 FUNDO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

1042 CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECI. DE ASSISTÊNCIA

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 31.600,00

2059  MAN. DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 400,00

2060 MAN. DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL 

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 5.000,00

2062 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 4.400,00

2114  AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO CORONAVÍRUS (COVID-19)

Material de Consumo3390.30.00
Transferências de Recursos do FNAS29 12.100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recurso Vinculado LC 173/20209 8.700,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.717.798/0001-39

3/2021 de 01 de março 2021

3Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1FF6C778C240CB83BC72098F5B5FE814



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00628 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recurso Vinculado LC 173/20209 200,00

778.100,00Total...................

Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

SECRETARIA DE ADMINIST. E PLANEJAMENTO03.03.00

2004  MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ADM. E PLANEJAMENTO

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00
Recursos Ordinários0 32.500,00

2005  MANUT. DOS SERV. DE PUB. E DIVULGAÇÃO DE ATOS PÚBLICOS

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa 3390.40.00
Recursos Ordinários0 37.500,00

SECRETARIA DE FINANÇAS 04.04.00

2007 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0 55.800,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE06.13.00

2013 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS14 40.000,00

2016 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências do SUS14 87.800,00

 SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER07.07.00

2028 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências FUNDEB 40%19 49.700,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS09.09.00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.717.798/0001-39

3/2021 de 01 de março 2021

4Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1FF6C778C240CB83BC72098F5B5FE814



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00628 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

1022 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 50.000,00

2047  MANUTENÇÃO DA DIRETORIA DE TRANSPORTE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
CIDE16 4.400,00

2049  MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0 5.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 61.200,00

2050  MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Recursos Ordinários0 75.000,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0 25.000,00

2052 MANUTENÇÃO DA DIRETORIA DE OBRAS E URBANISMO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

42 94.300,00

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00
Recursos Ordinários0 57.500,00

2071 MANUTENÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS 

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências de Convênios - Outros24 40.000,00

FUNDO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL11.11.00

2059  MAN. DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Diárias – Civil 3390.14.00
Recursos Ordinários0 400,00

2060 MAN. DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL 

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.717.798/0001-39

3/2021 de 01 de março 2021

5Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1FF6C778C240CB83BC72098F5B5FE814



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00628 | Caderno 1

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00
Recursos Ordinários0 5.000,00

2068 MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA DO SUAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
FEAS28 10.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências de Recursos do FNAS29 12.000,00

2110 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS

Obrigações Patronais3190.13.00
Transferências de Recursos do FNAS29 6.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências de Recursos do FNAS29 12.500,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências de Recursos do FNAS29 8.500,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Transferências de Recursos do FNAS29 8.000,00

778.100,00Total...................

Prefeito
348.246.005-10

Roberto Carlos Alves de Souza

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 202101 de março

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.717.798/0001-39

3/2021 de 01 de março 2021

6Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1FF6C778C240CB83BC72098F5B5FE814


		2021-05-26T11:11:56-0300




